Управление образования администрации Степновского муниципального
округа Ставропольского края

Приказ

28 апреля 2023 г. с. Степное №211

Об итогах проведения муниципального конкурса-фестиваля детского теат
рального творчества среди муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Степновского муниципального округа «Маска, я тебя знаю!»

В соответствии с планом работы управления образования администрации
Степновского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год,
во исполнение приказа управления образования администрации Степновско
го муниципального округа Ставропольского края от 07 сентября 2022 г.
№385 «О проведении муниципального конкурса-фестиваля детского теат
рального творчества среди муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Степновского муниципального округа «Маска, я тебя знаю!»,
с целью обобщения и распространение опыта работы дошкольных образова
тельных учреждений округа по созданию условий для развития творческих
способностей дошкольников в театрализованной деятельности и приобще
нию их к театральной культуре был проведен муниципальный конкурс-
фестиваль детского театрального творчества среди муниципальных дошко
льных образовательных учреждений Степновского муниципального округа
«Маска, я тебя знаю!»

Участниками фестиваля стали 9 театральных коллективов из дошколь
ных образовательных учреждений Степновского муниципального округа.
Среди театральных постановок были: «Спешите делать добро», «Дело было в
лесу», «Золушка», «История о том, как султан не хотел учиться», «Друг по
знается в беде» и др.

При подведении итогов театрального фестиваля членами жюри отмече
но актерское исполнение (МДОУ детский сад № 1, № 2, № 4, № 5, № 12), ху
дожественное и музыкальное оформление спектакля (МДОУ детский сад
№ 1, № 2, № 4, № 5, № 10, № 12), режиссерский замысел спектакля (МДОУ
детский сад № 1, № 2, № 4, № 5, № 11, №12), самостоятельность детей, выра
зительность и эмоциональность исполнения, умение передать характер ис
полняемого героя (МДОУ детский сад № 1, № 2, № 4, №12),

Однако, жюри отмечено, что коллективами МДОУ детского сада № 3,
№ 9, № И не выдержаны все требования, предъявляемые к постановке;
не достаточный уровень подготовки детских коллективов МДОУ детского
сада № 3 «Чебурашка» и МДОУ детского сада № 9 «Ласточка» (низкий уро
вень сценической культуры, художественного оформления).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса-фестиваля детского теат
рального творчества среди муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Степновского муниципального округа «Маска, я тебя знаю!»
(Приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации Степ
новского муниципального округа победителей и призеров муниципального
конкурса-фестиваля детского театрального творчества среди муниципаль
ных дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципаль
ного округа «Маска, я тебя знаю!»

3. Наградить благодарностями управления образования администрации
Степновского муниципального округа педагогов, подготовивших победите
лей и призеров конкурса-фестиваля.

4. Старшему методисту МУ «Административно-хозяйственный центр
системы образования» Степновского муниципального округа Кулиш О.И.:

4.1. Учесть результаты фестиваля при подведении итогов работы с ода
ренными детьми.

4.2. Обеспечить информирование руководителей дошкольных образова
тельных учреждений округа об итогах муниципального конкурса-фестиваля
детского театрального творчества среди муниципальных дошкольных обра
зовательных учреждений Степновского муниципального округа «Маска, я.
тебя знаю!».

4.3. Провести анализ результативности работы дошкольных образова
тельных учреждений округа по подготовке и проведению конкурса-
фестиваля.

4.4. Обобщить и представить руководителям и музыкальным руководи
телям дошкольных образовательных учреждений округа положительный
опыт работы педагогов по развитию творческих артистических способностей
детей дошкольного возраста.

4.5. Обеспечить дальнейшее методическое сопровождение художествен
но-эстетического развития воспитанников при использовании в работе раз
личных видов театра в дошкольных образовательных учреждениях округа.

5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений № 1, № 2,
№ 4, № 5, № 10, № 11, №12 (Кравченко Ю.П., Гончаровой Л.А.,
Закреничной Л.А., Косенко И.В., Клоконос С.М., Мозговой Т.И.,
Бабенко Е.А.) премировать из фонда стимулирующих выплат образователь
ного учреждения ответственных педагогов за качественную подготовку до

школьников к муниципальному конкурсу-фестивалю детского театрального
творчества среди муниципальных дошкольных образовательных учрежде
ний Степновского муниципального округа «Маска, я тебя знаю!»

6. Руководителям дошкольных образовательных учреждений округа:
6.1. Проанализировать результативность участия образовательного уч

реждения в муниципальном конкурсе-фестивале детского театрального
творчества среди муниципальных дошкольных образовательных учрежде
ний Степновского муниципального округа «Маска, я тебя знаю!»

6.2. Использовать результаты фестиваля для пополнения портфолио пе
дагогов.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования администрации Степновского муници
пального округа Ставропольского края Кутняк Л.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.С.Фарсиян

Начальник управления
администрации Степнс
муниципального округ
Ставропольского края

х ч/правления образования
епновского

Итоги
муниципального конкурса-фестиваля

детского театрального творчества
среди муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Степновского муниципального округа «Маска, я тебя знаю!»
(апрель 2023 г.)

Победители и призеры фестиваля:

1 место - МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»;

2 место - МДОУ детский сад № 12 «Березка»;

3 место - МДОУ детский сад №1 «Одуванчик»;

Лауреаты фестиваля: МДОУ детский сад №2 «Чайка», МДОУ детский
сад № 5 «Тополек».

Победители в специальных номинациях:

Номинация ДОУ

«Лучший юный актер» Юсупов Сулейман (пес),

МДОУ детский сад №2 «Чайка»

Кривенченко Арсений (волк),

МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»

Михайлусь Роман (паук),
МДОУ детский сад № 5 «Тополек»

«Лучшая юная актриса» Шаламкова Елизавета (блошка),
МДОУ детский сад № 5 «Тополек»,

Бешкурова Амалия (Женя),
Костенко Олеся (Сказочница и цветочница),
МДОУ детский сад № 12 «Березка»

Белокобыльская Александра,
МДОУ детский сад № 4 «Солшышко»

Белокобыльская Александра,
МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»

«Юное дарование (во-
кал)»

Бешкурова Амалия,
МДОУ детский сад № 12 «Березка»

«Юное дарование (хо
реография)»

танцевальная группа, МДОУ детский сад № 1
«Одуванчик»

«Лучшая сценарная ра
бота»

МДОУ детский сад №4 «Солнышко»

МДОУ детский сад №5 «Тополек»

МДОУ детский сад № 12 «Березка»

«Лучший дизайн спек-
такля и лучшие костю-
мы»

МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»

МДОУ детский сад № 5 «Тополек»

МДОУ детский сад № 2 «Чайка»

МДОУ детский сад № 1 «Одуванчик»

МДОУ детский сад № 10 «Ручеек»

МДОУ детский сад № 12 «Березка»

«Лучшая афиша + про
граммка»

МДОУ детский сад № 2 «Чайка»;

МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»;

МДОУ детский сад № 5 «Тополек»;

МДОУ детский сад № 12 «Березка»

«Лучший художествен
ный дизайн (музыкаль
ное оформление, деко
рации, световые, шумо
вые и другие эффекты,
костюмы, грим арти
стов)»

МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»

МДОУ детский сад № 5 «Тополек»

МДОУ детский сад № 10 «Ручеек»

МДОУ детский сад № 12 «Березка»

«Верность традициям» МДОУ детский сад № 3 «Чебурашка»

«Лучшее художествен
ное оформление спек
такля»

МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»;

МДОУ детский сад №5 «Тополек»

«Лучшая постановка» МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»

«Лучшее режиссерское
решение»

МДОУ детский сад № 5 «Тополек»

«Лучший актерский ан
самбль»

МДОУ детский сад № 12 «Березка»

«Актерская удача» МДОУ детский сад № 11 «Родничок»

«Лучшее музыкальное
решение»

МДОУ детский сад № 4 «Солнышко»